
Pastoralbüro Bergheim-Ost 
Besucheranschrift: 
Pfarrheim Oberaußem, Friedensstraße 24  (EG)
Eingang Vinzentiusstraße gegenüber Pfarrhaus 
 

Postanschrift/Posteinwurf: 
Vinzentiusstraße 28 
50129 Bergheim-Oberaußem 
 

Telefon:  02271/52680 
Fax:  02271/56315 
E-Mail:  Pfarreiengemeinschaft-Bergheim- 
 Ost@Erzbistum-Koeln.de 
 

Web:  www.kirche-bergheim-ost.de 
 

Für Besucher, die nicht die Möglichkeit haben, 
ins Pastoralbüro nach Oberaußem zu kommen, 
bieten wir gerne einen Termin vor Ort an. Bitte 
stimmen Sie sich hierzu telefonisch im Pastoral-
büro ab.  
 

Frontoffice:    
Angela Benden 
Angela.Benden@Erzbistum-Koeln.de 

Marlies Kramer 
Marlies.Kramer@Erzbistum-Koeln.de 

Ulrike Randerath-Stormanns 
U.Randerath-Storman@Erzbistum-Koeln.de 

Margarete Rückershäuser 
M.Rueckershaeuser@Erzbistum-Koeln.de 
  

Backoffice:  
Gaby Brüggen  - Büroleitung 
Gabriele.Brueggen@Erzbistum-Koeln.de 

Tanja Stödtler 
Tanja.Stoedtler@Erzbistum-Koeln.de 

Pastoralbüro 
Bergheim-Ost 

 Pfarreiengemeinschaft Bergheim-Ost Pfarreiengemeinschaft Bergheim-Ost Pfarreiengemeinschaft Bergheim-Ost 

Wir sind für Sie da! 

• Annahme von Mess-Intentionen 
und Mess-Stiftungen 

• Taufanmeldungen 

• Terminabsprache für Trauungen 

• Terminabsprache für Bestattungen 

• Terminabsprache für Wiederaufnah-
men und Erwachsenentaufen 

• Fragen zur Erstkommunion-  
und Firmvorbereitung 

• Ausstellen von kirchlichen Beschei-
nigungen 

• Annahme von Anmeldungen für 
Veranstaltungen und Fahrten  

• Sonstige Terminauskünfte 



Öffnungszeiten des Pastoralbüros 

vormittags: 

Montag—Freitag von 09.00 bis 12.00 Uhr 

nachmittags:  

Dienstag + Mittwoch von 14.00 bis 16.00 Uhr 

Donnerstag von 15.00 bis 18.00 Uhr 

Pastoralbüro 
 

Das Pastoralbüro in der Pfarreiengemein-

schaft Bergheim-Ost ist die zentrale Orga-

nisations- und Büroeinheit unserer katho-

lischen Pfarrgemeinden Auenheim, Büs-

dorf, Fliesteden, Glessen, Niederaußem, 

Oberaußem und Rheidt-Hüchelhoven. 
 

Das zentrale Pastoralbüro ermöglicht um-

fangreiche Öffnungs- und Erreichbarkeits-

zeiten für den Publikumsverkehr. 

Die Pfarramtssekretärinnen im Pastoral-

büro in Oberaußem sind Ansprechpartner 

für die Besucher aus allen sieben Gemein-

den. Sie helfen Ihnen gerne bei allen Fra-

gen rund um Kirche und Pfarrgemeinden. 

Coronabedingt bitten wir zur Zeit um tele-

fonische Terminabstimmung unter folgen-

der Telefon-Nr.: 02271/52680.  

Angela Benden  

Gaby Brüggen, Büroleitung 

Marlies Kramer 

Ulrike Randerath-Stormanns 

Margarete Rückershäuser 

Tanja Stödtler 

 Wir sind für Sie da! 


